
Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu č. 17-08176S s názvem „Ústavní soud 
ČR: strážce ústavy nad politikou nebo v politice?“

Smluvní strany

1. Příjemce
Univerzita Karlova, Právnická fakulta
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Nám. Curieových 7 
116 40 Praha 1
nezapsaná ve veřejném rejstříku
zastoupená děkanem prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Příjemce“)

a

2. Další účastník
Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.
se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1 
IČ: 68378122 
DIČ: CZ68378122
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
Bankovní spojení:
Č. účtu:
zastoupený ředitelem JUDr. Jánem Matějkou, Ph.D.
(dále jen „Další účastník“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení grantového projektu GA ČR

identifikační kód projektu č. 17-08176S s názvem „Ústavní soud ČR: strážce ústavy nad
politikou nebo v politice?“

(dále jen ,,Dodatek“):

PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. ledna 2017 Smlouvu o účasti na řešení projektu 
Grantové agentury České republiky č. 17-08176S s názvem „Ústavní soud ČR: strážce 
ústavy nad politikou nebo v politice?“ (dále jen ,,Projekt“), která stanovuje práva a 
povinnosti Smluvních stran při řešení Projektu (dále jen ,,Smlouva“).

1



2. Dne 21. března 2018 uzavřela Česká republika -  Grantová agentura České republiky, 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, IČO: 48549037 (dále jen 
„Poskytovatel^  s Příjemcem Dodatek č. 1 z roku 2018 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace na podporu grantového projektu č. 17-08176S panelu č. 408 (dále jen 
„Dodatek GA ČR“ a „Smlouva o poskytnutí dotace“).

3. Smluvní strany se v návaznosti na uzavření Dodatku GA ČR dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku ke Smlouvě v následujícím znění:

I.

1. Na uskutečňování věcné náplně části Projektu ve druhém roce jeho řešení (rok 2018) 
bude Příjemcem poskytována v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace, Dodatkem 
GA ČR, Projektem a jeho přílohami Dalšímu účastníku následující účelová podpora:

Další účastník 2018 v Kč
Materiální náklady 36.000
Cestovní náklady 50.000
Náklady na ostatní služby a nemateriální 
náklady

2.000

Doplňkové (režijní) náklady 16.000
Mzdy odborných pracovníků 163.000
Sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP) 59.000
Celkem 326.000

2. Účelová podpora bude Příjemcem Dalšímu účastníkovi poskytována přímým 
převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdrží finanční prostředky od Poskytovatele.

3. Finanční prostředky jsou Příjemcem Dalšímu účastníkovi poskytovány na úhradu 
skutečně vynaložených provozních nákladů a k pokrytí skutečně vynaložených 
osobních nákladů účelově vymezených Smlouvou, Smlouvou o poskytnutí dotace, 
Projektem a jeho přílohami.

4. Další účastník převedl jakožto neutracené účelově určené prostředky do Fondu 
účelově určených prostředků v roce 2017 částku ve výši 8.000,-Kč, která bude 
v příslušné položce rozpočtu projektu čerpána v roce 2018. Příjemce tuto skutečnost 
bere na vědomí.

II.

1. Další účastník prohlašuje, že se seznámil s Dodatkem GA ČR, který je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha č. 1, jehož ustanovení jsou pro něj závazná.

2. Veškerá ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s platností originálu, u nichž vždy dvě 

vyhotovení jsou určena pro každou ze Smluvních stran a jedno pro Poskytovatele.

2



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), neboť Příjemce je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) 
tohoto zákona, hodnota předmětu Dodatku převyšuje 50.000 Kč bez DPH a není dána 
ani jiná z výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
Dodatku a prohlašují, že Dodatek neobsahuje utajované informace či obchodní 
tajemství, která by nebylo možné uveřejnit.

5. Zaslání Dodatku do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu Dodatku 
Smluvními stranami. Příjemce se současně zavazuje informovat Dalšího účastníka o 
provedení registrace tak, že zašle druhé Dalšímu účastníkovi kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění Dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky Dalšího účastníka (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace Dodatku obdrží obě Smluvní strany zároveň).

6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

7. Poté, co si Smluvní strany tento Dodatek přečetly, prohlašují, že Dodatku porozuměly 
a s jeho obsahem souhlasí. Prohlašují dále, že tento Dodatek byl sepsán z jejich 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy.

V Praze dne 31.5.2018... 

Za Příjemce:

V Praze dne 31.5.2018. 

Za Dalšího účastníka:

Přílohy Smlouvy:

Kopie Dodatku č. 1 z roku 2018 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového 
projektu č. 17-08176S panelu č. 408

3


